Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-09156602-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2023-25569573- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 27 de Enero de 2025

Partes Signatarias: FEDERACION DE OBREROS Y EMPLEADOS DE LA INDUSTRIA DEL PAPEL, CARTON Y QUIMICOS c/

CAMARA ARGENTINA DE FABRICANTES DE ENVASES DE CARTON Y/O PAPEL, TUBOS Y AFINES

CCT N° 719/15

Alcance: Rama Envases de Cartén

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2023

$183.780,41

$551.341,23

01/06/2023

$ 196.644,95

$ 589.934,85

Alcance: Rama Conos Y Canillas, Tubos Espiralados y Conos para Altoparlantes

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2023

$ 177.445,08

$ 532.335,24

01/06/2023

$ 189.866,07

$ 569.598,21
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Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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