



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
**AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA**

**Anexo Disposición**

**Número:**

**Referencia:** EX-2023-25569573- -APN-DGD#MT

---

**Partes Signatarias:** FEDERACIÓN DE OBREROS Y EMPLEADOS DE LA INDUSTRIA DEL PAPEL, CARTON Y QUIMICOS c/ CÁMARA ARGENTINA DE FABRICANTES DE ENVASES DE CARTÓN Y/O PAPEL, TUBOS Y AFINES

**CCT Nº 719/15**

Alcance: **Rama Envases de Cartón**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/04/2023	\$ 183.780,41	\$ 551.341,23
01/06/2023	\$ 196.644,95	\$ 589.934,85

Alcance: **Rama Conos Y Canillas, Tubos Espiralados y Conos para Altoparlantes**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/04/2023	\$ 177.445,08	\$ 532.335,24
01/06/2023	\$ 189.866,07	\$ 569.598,21

